

---

***Dahl Biler Viborg A/S***  
**Årsrapport for 2013/14**  
(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 34 62 03 34

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 19/2 2015

Vivi Dahl  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 15

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Dahl Biler Viborg A/S Gl. Skivevej 76 8800 Viborg  CVR-nr.: 34 62 03 34 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Viborg
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Dahl Carl Erik Larsen Hans Jørgen Madsen Thomas Nikolaisen Jens-Jacob Dahl
<b>Direktion</b>	Thomas Nikolaisen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 16 Postboks 1443 7500 Holstebro
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af salg af Nissan biler samt servicering og reservedelssalg til disse.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et underskud på DKK 434.383, og selskabets balance pr. 30. september 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 295.374.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og lever ikke op til sidste års forventninger.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har pr. 1 oktober 2014 afhændet sin aktivitet til Dahl Biler A/S.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2013/14 DKK	19. juli - 30. september 2012/13 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.130.207</b>	<b>897.308</b>
Distributionsomkostninger		-527.102	-468.635
Administrationsomkostninger		-1.004.552	-1.355.102
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-401.447</b>	<b>-926.429</b>
Finansielle indtægter		691	2.665
Finansielle omkostninger	1	-213.383	-165.367
<b>Resultat før skat</b>		<b>-614.139</b>	<b>-1.089.131</b>
Skat af årets resultat	2	179.756	228.140
<b>Årets resultat</b>		<b>-434.383</b>	<b>-860.991</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-434.383	-860.991
		<b>-434.383</b>	<b>-860.991</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		131.869	202.261
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>131.869</b>	<b>202.261</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>131.869</b>	<b>202.261</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.917.860</b>	<b>5.839.747</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		700.410	531.645
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	0	107.137
Andre tilgodehavender		171.884	496.233
Udskudt skatteaktiv	6	11.194	228.140
Selskabsskat		137.102	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.020.590</b>	<b>1.363.155</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.829</b>	<b>9.211</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.952.279</b>	<b>7.212.113</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.084.148</b>	<b>7.414.374</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-795.374	-360.991
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>-295.374</b>	<b>139.009</b>
Leasingforpligtelser		44.511	63.868
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.511</b>	<b>63.868</b>
Kreditinstitutter		1.955.230	1.684.679
Leasingforpligtelser		17.391	14.857
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.298.104	2.359.597
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.983.184	2.613.755
Anden gæld		1.081.102	538.609
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.335.011</b>	<b>7.211.497</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.379.522</b>	<b>7.275.365</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.084.148</b>	<b>7.414.374</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2013/14 DKK	19. juli - 30. september 2012/13 DKK
Årets resultat		-434.383	-860.991
Reguleringer	10	120.082	11.775
Ændring i driftskapital	11	-2.334.390	-3.726.556
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-2.648.691</b>	<b>-4.575.772</b>
Renteindbetalinger og lignende		691	2.665
Renteudbetalinger og lignende		-213.386	-165.367
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-2.861.386</b>	<b>-4.738.474</b>
Betalt selskabsskat		259.600	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-2.601.786</b>	<b>-4.738.474</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-16.754	-29.474
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-16.754</b>	<b>-29.474</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-16.823	78.725
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		2.369.430	3.013.755
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>2.352.607</b>	<b>3.092.480</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-265.933</b>	<b>-1.675.468</b>
Likvider 1. oktober		-1.675.468	0
<b>Likvider 30. september</b>		<b>-1.941.401</b>	<b>-1.675.468</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		13.829	9.211
Kassekredit		-1.955.230	-1.684.679
<b>Likvider 30. september</b>		<b>-1.941.401</b>	<b>-1.675.468</b>

# Noter til årsrapporten

	2013/14 DKK	19. juli - 30. september 2012/13 DKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	72.168	64.179
Andre finansielle omkostninger	141.215	101.188
	<b>213.383</b>	<b>165.367</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-396.702	0
Årets udskudte skat	216.946	-228.140
	<b>-179.756</b>	<b>-228.140</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober		279.474
Tilgang i årets løb		16.754
Kostpris 30. september		296.228
Ned- og afskrivninger 1. oktober		77.213
Årets afskrivninger		87.146
Ned- og afskrivninger 30. september		164.359
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>		<b>131.869</b>
Afskrives over		3-5 år
Heraf finansielle leasingaktiver		53.334

## Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	0	107.137
	<b>0</b>	<b>107.137</b>

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	-360.991	139.009
Årets resultat	0	-434.383	-434.383
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>-795.374</b>	<b>-295.374</b>

Selskabskapitalen består af aktier á nominelt DKK 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013/14 DKK	2012/13 DKK	2012 DKK
Selskabskapital 1. oktober	500.000	500.000	0
Kapitalforhøjelse	0	0	500.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0
<b>Selskabskapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter til årsrapporten

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-11.194	-4.584
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	4.911
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-228.467
Overført til udskudt skatteaktiv	11.194	228.140
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	11.194	228.140
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>11.194</u>	<u>228.140</u>

# Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadesløsbrev DKK 1.000.000 med virksomhedspant i goodwill, anlægsaktiver, varebeholdning, og tilgodehavende m.v. Med en regnskabsmæssig værdi af	9.696.805	6.499.725

## Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for HD Holding Struer ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

	2013/14 DKK	19. juli - 30. september 2012/13 DKK
<b>8 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	2.951.581	4.112.185
Andre omkostninger til social sikring	76.029	56.940
	<b>3.027.610</b>	<b>4.169.125</b>
Lønninger og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.027.610	4.169.125
	<b>3.027.610</b>	<b>4.169.125</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>9</b>	<b>10</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

# Noter til årsrapporten

## 9 Nærtstående parter og ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Dahl Biler A/S, Fælledvej 5, 7600 Struer

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet HD Holding Struer ApS.

Koncernrapporten for HD Holding Struer ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Vester Ringgade 12, 7600 Struer

## 10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2013/14	19. juli - 30. september 2012/13
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-691	-2.665
Finansielle omkostninger	213.383	165.367
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	87.146	77.213
Skat af årets resultat	-179.756	-228.140
	<b>120.082</b>	<b>11.775</b>

## 11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.078.111	-5.489.748
Ændring i tilgodehavender	262.721	-1.135.015
Ændring i leverandører m.v.	481.000	2.898.207
	<b>-2.334.390</b>	<b>-3.726.556</b>
